PAGE
2

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющий

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	_______________А.А. Ананьев

	«____»____________2013 года

Не ГОТОВ

ПРОТОКОЛ

заседания правления Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)

07.05.2013

                           г. Красноярск
              №  15
готово-
Председательствующий:   заместитель председателя
                                           Региональной энергетической

                                           комиссии Красноярского края,

                                           временно осуществляющий

                                           полномочия по руководству

                                           Региональной энергетической комиссией
                                           Красноярского края
                                Ананьев А.А.
Секретарь: …                      главный      специалист    нормативно   -  правового   ххххххххххххххххххххх отдела                                                               Неганов С.В.
Члены правления РЭК:

Стрелецкая Н.Е. -  заместитель  председателя  РЭК;

Обухов А.А..-  начальник  отдела анализа технико-экономических показателей;
Дубровский.Р.А. -хначальник отдела ценового регулирования электрической                             и  тепловой  энергии;
Копелева Л.В.  -  представитель некоммерческого  партнерства  «Совет рынка».
Присутствовали:

эксперт:

Шнайдер Т.А. - заместитель начальника отдела ценового регулирования      хххххххххххххххх электрической  и  тепловой  энергии;
представитель обратившейся организации:
Лазарев С.П. - по доверенности открытого акционерного общества «Оборонэнергосбыт».

Председатель извещает членов правления о правомочности заседания (присутствуют более половины членов правления), представляет эксперта
и представителя, обратившейся в комиссию организации, объявляет заседание открытым, оглашает вопросы повестки дня (проект повестки дня прилагается), предлагает вносить предложения в повестку дня.

Ананьев А.А.: Предложений нет. Ставлю на голосование вопрос: утвердить повестку дня:

1. О сбытовой надбавке гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Красноярского края филиала «Сибирский» открытого акционерного общества «Оборонэнергосбыт» (г. Москва, ИНН 7704731218)
на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка.
  Докладчик - Шнайдер Тамара Александовна

2. О размере платы за технологическое присоединение
по индивидуальному проекту к электрическим сетям филиала «Красноярскэнерго» открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (г. Красноярск, ИНН 2460069527) (далее - филиал «Красноярскэнерго» ОАО «МРСК Сибири») энергопринимающих устройств закрытого акционерного общества «Золотодобывающая компания «Золотая звезда», расположенных
по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, КГУ «Мотыгинское лесничество», Раздолинское участковое лесничество.
  Докладчик – Шнайдер Тамара Александовна

3. Об исправлении технических ошибок в приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 22-п
«О внесении изменений в приказы Региональной энергетической комиссии
Красноярского края».

  Докладчик - Дубровский Роман Анатольевич

4. Об исправлении технических ошибок в приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 22-п
«О внесении изменений в приказы Региональной энергетической комиссии
Красноярского края».

  Докладчик - Дубровский Роман Анатольевич

5. Об исправлении технических ошибок в приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 24-п
«О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 25.10.2012 № 167-п «Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями».
  Докладчик - Дубровский Роман Анатольевич

Голосование:   «за» - единогласно.
ВОПРОС 1. О сбытовой надбавке гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Красноярского края филиала «Сибирский» открытого акционерного общества «Оборонэнергосбыт» (г. Москва, ИНН 7704731218) (далее - филиал «Сибирский» ОАО «Оборонэнергосбыт») на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка.
СЛУШАЛИ Шнайдер Т.А.: филиал «Сибирский» ОАО «Оборонэнергосбыт» письмом от 28.02.2013 исх. № ИС-61/251 (вх. № 715 от 28.02.2013) для расчета сбытовых надбавок на 2013 год на розничных рынках в отношении энергопринимающих устройств, расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, объединенных в ценовые зоны оптового рынка, представил в РЭК соответствующие материалы.
Учитывая, что сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Красноярского края для филиала «Сибирский» ОАО «Оборонэнергосбыт» были установлены на основании экспертного заключения по делу об установлении тарифов (цен) № 192-12,
в соответствии с приказом РЭК от 01.03.2013 № 8-т проведена дополнительная экспертиза по делу об установлении тарифов (цен) № 192-12 (далее - дело № 192-12).
Оглашается экспертное заключение по делу № 192-12 и дополнительное экспертное заключение по делу № 192-12.

Предлагаю:
1.хУстановить сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Красноярского края филиала «Сибирский» ОАО «Оборонэнергосбыт» на территориях, объединенных
в ценовые зоны оптового рынка согласно приложению № 2
к дополнительному экспертному заключению по делу № 192-12.
2. Определить значения доходности продаж и коэффициента параметров деятельности гарантирующего поставщика на территории Красноярского края филиала «Сибирский» ОАО «Оборонэнергосбыт» на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка согласно приложению № 3
к дополнительному экспертному заключению по делу № 192-12.
3. Определить, что сбытовые надбавки и значения, указанные
в пунктах 1 и 2, действуют со дня вступления приказа в законную силу.
ВЫСТУПИЛ Лазарев С.П.: просим учесть при установлении сбытовых надбавок ОАО «Оборонэнергосбыт» на 2013 год необходимую валовую выручку в размере 14 893, 94 тыс. рублей и объем полезного отпуска 77 266,02 тыс. кВт ч. на территории Красноярского края.
Ананьев А.А.: Согласно дополнительному экспертному заключению общая необходимая валовая выручка, обеспечивающая компенсацию экономически обоснованных расходов на обслуживание всех групп потребителей в 2013 году на территории Красноярского края составляет 14 893, 94 тыс. рублей, необходимая валовая выручка на территории Красноярского края, где формируется равновесная цена оптового рынка, составляет 14 232,29 тыс. рублей в соответствии с Методическими указаниями по расчету гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденных приказом ФСТ России от 30.10.2012 № 703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков».
Ананьев А.А.: Ставлю на голосование вопрос:

1.хУстановить сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Красноярского края филиала «Сибирский» ОАО «Оборонэнергосбыт» на территориях, объединенных
в ценовые зоны оптового рынка согласно приложению № 2
к дополнительному экспертному заключению по делу № 192-12.
2. Определить значения доходности продаж и коэффициента параметров деятельности гарантирующего поставщика на территории Красноярского края филиала «Сибирский» ОАО «Оборонэнергосбыт» на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка согласно приложению № 3
к дополнительному экспертному заключению по делу № 192-12.
3. Определить, что сбытовые надбавки и значения, указанные
в пунктах 1 и 2, действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Голосование:   «за» - Ананьев А.А., Стрелецкая Н.Е., Дубровский Р.А., хххххххххххххххххххх   Обухов А.А.;

                    .«против»  -   Копелева Л.В.
РЕШИЛИ:

1.хУстановить сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии на территории Красноярского края филиала «Сибирский» ОАО «Оборонэнергосбыт» на территориях, объединенных
в ценовые зоны оптового рынка согласно приложению № 2
к дополнительному экспертному заключению по делу № 192-12 (прилагается).
2. Определить значения доходности продаж и коэффициента параметров деятельности гарантирующего поставщика на территории Красноярского края филиала «Сибирский» ОАО «Оборонэнергосбыт» на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка согласно приложению № 2
к дополнительному экспертному заключению по делу № 192-12 (прилагается).
3. Определить, что сбытовые надбавки и значения, указанные
в пунктах 1 и 2, действуют со дня вступления приказа в законную силу.
ВОПРОС 2. О размере платы за технологическое присоединение
по индивидуальному проекту к электрическим сетям филиала «Красноярскэнерго» открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (г. Красноярск, ИНН 2460069527) (далее - филиал «Красноярскэнерго» ОАО «МРСК Сибири») энергопринимающих устройств закрытого акционерного общества «Золотодобывающая компания «Золотая звезда», расположенных
по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, КГУ «Мотыгинское лесничество», Раздолинское участковое лесничество.
СЛУШАЛИ Шнайдер Т.А.: ОАО «МРСК Сибири» обратилось в РЭК
с заявлением об установлении по индивидуальному проекту размера
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала «Красноярскэнерго» энергопринимающих устройств закрытого акционерного общества «Золотодобывающая компания «Золотая звезда», расположенных
по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, КГУ «Мотыгинское лесничество», Раздолинское участковое лесничество, (вх. № 532
от 13.02.2013) (далее - Заявление). Рабочая группа согласно приказу РЭК
от 19.02.2013 № 7-т подготовила письменное заключение по данному Заявлению (далее - Заключение).

ОАО «МРСК Сибири» уведомлено о времени и месте рассмотрения дела, однако полномочный представитель предприятия на заседании РЭК отсутствует.
Предлагаю:

В связи отсутствием полномочного представителя организации, осуществляющей регулируемую деятельность, в соответствии с пунктом            19 Правил государственного регулирования и применения тарифов                   на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации, утвержденных постановлением правительства Российской Федерации
от 26.02.2004 № 109, рассмотрение  вопроса по данному Заявлению отложить.

Ананьев А.А.: Ставлю на голосование вопрос:
Рассмотрение вопроса по данному Заявлению отложить.

Голосование: «за»- единогласно.

                                                                                                                        РЕШИЛИ:

Рассмотрение вопроса по данному Заявлению отложить.

ВОПРОС 3. Об исправлении технических ошибок в приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 22-п
«О внесении изменений в приказы Региональной энергетической комиссии
Красноярского края».
СЛУШАЛИ Дубровского Р.А.: При подготовке текста приказа РЭК
от 22.03.2013 № 22-п к подписанию и публикации в средствах массовой информации были допущены технические ошибки: текст приложения
к приказу РЭК № 22-п не соответствует протоколу заседания правления РЭК от 22.03.2013 № 9.

Предлагаю:
Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 22-п «О внесении изменений в приказы Региональной энергетической комиссии Красноярского края» следующее изменение:    хххххприложение к приказу изложить в другой редакции согласно приложению к настоящему протоколу.

Ананьев А.А.: Ставлю на голосование вопрос:

Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 22-п «О внесении изменений в приказы Региональной энергетической комиссии Красноярского края» следующее изменение:    хххххприложение к приказу изложить в другой редакции согласно приложению к настоящему протоколу.

Голосование:   «за» - Ананьев А.А., Стрелецкая Н.Е., Дубровский Р.А.,х хххххххххххххххххххх  Обухов А.А.;
                    .«против»  -  Копелева Л.В.

РЕШИЛИ:

Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 22-п «О внесении изменений в приказы Региональной энергетической комиссии Красноярского края» следующее изменение:    хххххприложение к приказу изложить в другой редакции согласно приложению к настоящему протоколу.

ВОПРОС 4. Об исправлении технических ошибок в приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 23-п
«О внесении изменения в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 25.10.2012 № 165-п «Об утверждении необходимой валовой выручки филиала «Красноярскэнерго» открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (г. Красноярск, ИНН 2460069527) на долгосрочный период регулирования 2012-2017 годы».
СЛУШАЛИ Дубровского Р.А.: При подготовке текста приказа РЭК
от 22.03.2013 № 23-п к подписанию и публикации в средствах массовой информации были допущены технические ошибки: текст приложения
к приказу РЭК № 23-п не соответствует протоколу заседания правления
РЭК от 22.03.2013 № 9.

Предлагаю:

          Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 23-п «О внесении изменения в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 25.10.2012 № 165-п
«Об утверждении необходимой валовой выручки филиала «Красноярскэнерго» открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (г. Красноярск, ИНН 2460069527) на долгосрочный период регулирования 2012-2017 годы» следующее изменение: в заголовке приложения к приказу слова
«на 2012-2015 годы» заменить словами «на 2012-2017 годы».
Ананьев А.А.: Ставлю на голосование вопрос:

          Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 23-п «О внесении изменения в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 25.10.2012 № 165-п
«Об утверждении необходимой валовой выручки филиала «Красноярскэнерго» открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (г. Красноярск, ИНН 2460069527) на долгосрочный период регулирования 2012-2017 годы» следующее изменение: в заголовке приложения к приказу слова
«на 2012-2015 годы» заменить словами «на 2012-2017 годы».
Голосование:   «за» - Ананьев А.А., Стрелецкая Н.Е., Дубровский Р.А.,х хххххххххххххххххххх  Обухов А.А.;
                    .«против»  -  Копелева Л.В.

РЕШИЛИ:

          Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 23-п «О внесении изменения в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 25.10.2012 № 165-п
«Об утверждении необходимой валовой выручки филиала «Красноярскэнерго» открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (г. Красноярск, ИНН 2460069527) на долгосрочный период регулирования 2012-2017 годы» следующее изменение: в заголовке приложения к приказу слова
«на 2012-2015 годы» заменить словами «на 2012-2017 годы».
ВОПРОС 5. Об исправлении технических ошибок в приказе Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 24-п
«О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 25.10.2012 № 167-п «Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями».
СЛУШАЛИ Дубровского Р.А.: При подготовке текста приказа РЭК
от 22.03.2013 № 24-п к подписанию и публикации в средствах массовой информации была допущена техническая ошибка: текст приложения
к приказу РЭК № 24-п не соответствует протоколу заседания правления
РЭК от 22.03.2013 № 9.
Предлагаю:
Х       Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 24-п «О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 25.10.2012 № 167-п «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями» следующие изменения:

приложение № 2 к приказу изложить в другой редакции согласно приложению к настоящему протоколу.

Ананьев А.А.: Ставлю на голосование вопрос:
Х       Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 24-п «О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 25.10.2012 № 167-п «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями» следующие изменения:

приложение № 2 к приказу изложить в другой редакции согласно приложению к настоящему протоколу.

Голосование:   «за» - Ананьев А.А., Стрелецкая Н.Е., Дубровский Р.А.,х хххххххххххххххххххх  Обухов А.А.;
                    .«против»  -  Копелева Л.В.

РЕШИЛИ:

         Внести в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 22.03.2013 № 24-п «О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 25.10.2012 № 167-п «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями» следующие изменения:

приложение № 2 к приказу изложить в другой редакции согласно приложению к настоящему протоколу.

Члены правления  РЭК

                   ____________     Н.Е. Стрелецкая

                                                                              ____________  Р.А. Дубровский

                                                                              ____________         А.А. Обухов

                                                                              ____________      Л.В. Копелева

Секретарь
                                     ____________    О.Л. Помазкина